
Daňové změny plánované od roku 2013

Chcete vědět, co si vláda na nás v roce 2013 přichystala? Myslím, že
spousta změn živnostníky ani obyčejné lidi nepotěší.

Stále více mám dojem, že naše vláda chce živnostníky i obyčejné lidi stáhnout z kůže. Co na připravované
změny pro rok 2013 říkáte vy?

Vláda se rozhodla zabránit růstu schodku rozpočtu na hrubém domácím produktu. Pro rok 2013
nechce překročit hranici 2,9% (57 miliard Kč), pro rok 2014 - 1,9% (95 miliard Kč)  a v roce 2015
nemá překročit 0,9% HDP (141 miliard Kč). Otázka kde chce vláda tyto peníze ušetřit. 

Zvýšení daně z přidané hodnoty

V roce 2013 dojde ke změně základní sazby DPH na 15% a 21%. Což přinese v průměru zdražení o
1%. Z praxe většina obchodníků provede zvýšení cen o několik procent nebo sníží kvalitu prodávaných
výrobků.

Největší zdražení můžeme čekat u elektriky a plynu. V průměru kolem 8%. Může za to poděkovat
solární energii. Naopak nemovitosti a stavební práce by tento rok měli stagnovat.

Podnikání

Zdravotní pojištění
U zdravotního pojištění budou zrušeny výše maximální částky za roční vyměřovací základ pro výpočet
zdravotního pojištění i maximální měsíční záloha.

DPH
Sazba daně z přidané hodnoty se v průměru zvýši o 1%. Z 14% na 15% a z 20% na 21%. Snížená sazba se
týká vstupenek, knih, léků... Naopak zdravotnické prostředky, dětské pleny budou přesunuty do sazby
snížené.

OSVČ
Výdajové paušály zůstanou. U těch, kteří uplatňují 30% či 40% ho mohou využívat bez omezení. Pouze
jejich roční obrat nesmí překročit 2.000.000 Kč.
V případě 60% paušálu přijdou o slevy na vyživovaného partnera a vyživované děti.

Daň u příjmů
Pro rok 2013 je schválena sazba 19% pro daň z příjmů ze své hrubé mzdy.

Daňové ráje
V roce 2013 dojde ke zvýšení daně firmám, které využívají daňového ráje. Z 15% na 35%.

Zelená nafta
V roce 2013 dojde ke zrušení daňové úlevy zemědělcům. Dříve se jim vracela část spotřební daně z nafty.



Zdanění bohatých
Lidé, které mají měsíční příjem větší než čtyřnásobek průměrné mzdy (nad 100.000 Kč měsíčně), mají
odvádět  příspěvek ve výši 7% z výdělku.

 

Ostatní

Porodné
Porodné v roce 2013 dostane žena při narození prvního dítěte jen tehdy, pokud rodinný příjem nepřesahuje
2,4 násobek životního minima.

Uhlíková daň
Dojde ke změně sazby daně ve výši 15 euro/t CO2. Což způsobí zvýšení cen topných olejů, uhlí a zemního
plynu v průměru o 12%.

Důchod
Důchody porostou o jednu třetinu růstu reálných mezd a o jednu třetinu inflace. Pracující důchodci již
nebudou mít nárok na slevu na dani ve formě základní odečitatelné položky.

Daň z převodu nemovitostí
Zvýšení daně z převodu nemovitostí o 1% na 4%.

Autor článku Tkim, článek byl napsán 30/11/2012.
URL článku: https://www.zadany.cz/podnikani-na-internetu/danove-zmeny-planovane-od-roku-2013.

https://www.zadany.cz/podnikani-na-internetu/danove-zmeny-planovane-od-roku-2013

